



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS  
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO  
ALYTAUS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.  
Skyriaus duomenys: Kauno g. 69, LT-62107 Alytus, tel. (8 315) 56 734, faks. 8 7066 2000, el.p. alytaus.skyrius@aaa.am.lt,  
http://gamta.lt.

UAB „BMWEGO“	2014-12- 30	Nr. (15.1) -A4- 8709
Prienuų rajono savivaldybės administracijai	Į 2014-12-16	Gautą informaciją
Kauno visuomenės sveikatos centro Prienuų skyriui		
Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Prienuų priešgaisrinei gelbėjimo tarnybai		
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Kauno teritoriniam padaliniui		

**ATRANKOS IŠVADA**

**DĖL ENTP IMPORTO, DEMONTAVIMO, PAKARTOTINAM NAUDOJIMUI  
TINKAMŲ AUTOMOBILIŲ DETALIŲ PARDAVIMO, AUTOMOBILIŲ  
PARDAVIMO**

**POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

- 1. Informaciją pateikė.** UAB „BMWEGO“ direktorius Marius Šalčius. Prienuų raj. Pakuonio sen. Seniūnų k. 1. ; el. paštas: [bmwdalys@hotmail.com](mailto:bmwdalys@hotmail.com); tel. 8 675 38754.
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.** UAB „BMWEGO“ direktorius Marius Šalčius. Prienuų raj. Pakuonio sen. Seniūnų k. 1. ; el. paštas: [bmwdalys@hotmail.com](mailto:bmwdalys@hotmail.com); tel. 8 675 38754.
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** ENTP importas, demontavimas, pakartotinam naudojimui tinkamų automobilių detalių pardavimas, automobilių pardavimas.
- 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta.** Prienuų raj. Pakuonio sen. Seniūnų k.1.
- 5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.** Planuojama ūkinė veikla – ENTP importas, demontavimas, pakartotiniam naudojimui tinkamų detalių pardavimas, automobilių pardavimas. Planuojama veiklos apimtis – 240 išardomų ENTP per metus, bus išardoma apie 360 t ENTP per metus. Planuojama saugoti ne daugiau kaip 60 tonų pavojingų atliekų. Ardyti numatoma automobiliai ne senesnius nei 1999 m., jie bus importuojami iš užsienio (daugiausiai Didžiosios Britanijos (GB) ir Vokietijos (DE) bei iš Jungtinių Amerikos valstijų (US)).  
Atstumas nuo planuojamos ūkinės veiklos iki Prienuų miesto ribos yra apie 6 km, Pakuonio mstl. – 3 km, Išlaužo – 5 km. Sklypas yra šalia Bačkininkų miško bei krašto kelio Kaunas-Vaišvydava-Pakuonis. Kraštovaizdis agrarinis, daugiausiai aplink dirbamos žemės laukai, žemės numelioruotos. Žemės sklypo gretimybės: artimiausias gyventojas – tame pačiame sklype esantis gyvenamasis namas. Artimiausi visuomeniniai pastatai: šalia teritorijos visuomeninės paskirties įstaigų nėra, artimiausios - Pakuonio pagrindinė mokykla, Pakuonio bažnyčia, esančios Pakuonyje, už maždaug 3,3 km. Artimiausia įmonė – UAB „Martinas ir Co“, vykdanči lengvųjų automobilių priežiūrą ir remon-

ta, elektrinės įrangos, kėbulo, atsarginių dalių remontą, padangų keitimą, antikorozinę priežiūrą, ratų montavimą, balansavimą, dalių instaliavimą. Kitos įmonės UAB „GKF“, UAB „Pasaga“ yra už maždaug 2,6 km. Artimiausia saugoma teritorija – Ošvenčios hidrografinis draustinis, esantis Nemuno kilpų regioninio parko teritorijoje, nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos nutolęs apie 3,3 km. Greta, kitoje kelio į Pakuonį pusėje, yra upės Blandušė ir Šventupė – 700-800 m, nedidelė pelkė – Geležinis – apie 650 m.

Planuojama ūkinė veikla bus vykdoma dviejuose sklypuose. 0,3849 ha žemės sklypui nustatyta pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, du naudojimo būdai – pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos bei komercinės paskirties objektų teritorijos. 0,9336 ha sklypo paskirtis - žemės ūkio. Sklypams nustatytos šios specialiosios žemės naudojimo sąlygos: Vandentiekio, lietaus ir fekalinės kanalizacijos tinklų ir įrenginių apsaugos zonos; Saugotini želdiniai (medžiai ir krūmai), augantys ne miškų ūkio paskirties žemėje; Ryšių linijų apsaugos zonos; Elektros linijų apsaugos zonos. 0,3849 ha sklype yra 366 m<sup>2</sup> ploto pastatas, kuriame planuojama vykdyti ENTP demontavimą. 0,9336 ha sklype yra 146 m<sup>2</sup> ploto pakartotiniam naudojimui tinkamų detalių laikymo ir pardavimo sandėlis, bei UAB „Martinas ir Co“ automobilių remonto servisas. Demontavimo pastate yra metalu armuoto betono danga, po kuria paklota hidroizoliacinė plėvelė. Šiame pastate bus vykdomas automobilių ardymas bei laikomos pavojingos atliekos. Autodetalės bus laikomos pastate, kuriame taip pat yra betono danga. Detales laikomos stelažuose.

Teritorija pagal dangas yra suskirstyta į dvi dalis. Rytinėje dalyje yra įrengta aukščiausios klasės atsparumo trinkelė danga, po kuria yra betono dangos sluoksnis (10 cm), o dar giliau – hidroizoliacinė plėvelė, 2 sluoksniai sutankinto grunto. Šioje teritorijos dalyje bus laikoma 30 vnt. ENTP. Vakarinė teritorijos dalis yra padengta betonu, po kuriuo yra hidroizoliacinė plėvelė. Šioje dalyje bus laikomos antrinės žaliavos, nepavojingo atliekos, juodieji, spalvotieji metalai, padangos bei 8 vnt. ENTP. Sklypuose yra šie inžineriniai tinklai ar statiniai – elektros linija, paviršinių nuotekų surinkimo tinklai, artezinio vandens gręžinys, vandentiekis, vietiniai buitinių nuotekų tinklai, iš gyvenamojo namo nuvedantys susidariusias buitines nuotekas į nuotekų surinkimo rezervuarą. Planuojant ūkinę veiklą, numatyta papildomai įrengti paviršinių (lietaus) nuotekų surinkimo sistemą su naftos produktų gaudykle. Išvalytos paviršinės nuotekos planuojamos nuvesti į sklypo šiaurės – rytinėje dalyje esančią kūdrą. Įmonės veikloje susidariusios buitinės nuotekos bus laikinai nuvedamos į buitinių nuotekų 6 m<sup>3</sup> kaupimo rezervuarą, vėliau planuojama pastatyti buitinių nuotekų valymo įrenginius. Pradėjus vykdyti veiklą prognozuojama, kad buitinių nuotekų kiekis sieks apie 2 m<sup>3</sup>/mėn.

Atvykstančių klientų automobilių parkavimui numatyta teritorija sklypo šiaurės – vakariniame kampe, prie įvažiavimo į teritoriją. Ji bus padengta suvažinėto žvyro danga. Visur kitur veiklavietėje – betono danga. Kietųjų dangų plotas apie ~2000 m<sup>2</sup> (0,2 ha), nuo kurių surenkamos paviršinės nuotekos bus valomos naftos produktų gaudyklėje (10 l/s našumas).

Seniūnų kaime nekilnojamųjų kultūros vertybių nėra.

Įmonės planuojamai veiklai SAZ pagal LR sveikatos apsaugos ministro 2004 m. rugpjūčio 19 d. įsakymą Nr. V-586 „Dėl Sanitarinių apsaugos zonų ribų nustatymo ir režimo taisyklių patvirtinimo“ nereglamentuojama.

Demontavimas vykdomas patalpoje, kurios grindys yra betonuotos, o po betonu paklota pavojingų skysčių (benzinas, dyzelinas, tepalai) ardančiam poveikiui atspari hidroizoliacinė plėvelė.

Pagrindiniame planuojamos veiklos pastate numatyta įrengti tokias naudojimo zonas: Buitinės patalpos (ofisas personalui, katilinė, san. mazgas); ENTP demontavimo zona; Pavojingų atliekų laikymo zona (su talpomis pavojingoms skystoms atliekoms). Kitame, šalia esančiame pastate, numatyta įrengti tokias naudojimo zonas; Mazgų ir detalių, tinkamų tolesniam naudojimui, laikymo ir pardavimo zona. Veiklavietės teritorijoje, šalia pastatų, numatyta įrengti tokias naudojimo zonas: Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių priėmimo ir laikymo zona; Spalvotojo metalo laužo laikymo zona; Juodojo metalo laužo laikymo zona; Antrinių žaliavų ir padangų laikymo zona. Demontavimo zonoje numatomos 6 demontavimo vietos. Transporto priemonės demontuojamos tokiais etapais: Pirmiausia išimamas akumuliatorius ir suskystintų dujų balionas, jei toks yra; Potencialiai sprogusių dalių išėmimas ir nukenksminimas (oro pagalvės); Variklio, pavarų dėžės ir tepalų alyvos atliekos (13 02 04\*, 13 02 05\*, 13 02 06\*, 13 02 08\*); degalų alyvos (variklio alyva,

pavarų dėžės alyva, hidraulinių alyvos) išsiurbiamos mobilu 220V elektriniu - vakuuminiu naudotoms alyvoms išsiurbimo įrenginiu. Rezervuaro talpa 20 litrų. Skirtas kai nėra galimybės išleisti alyvą natūraliu būdu. Dyzelinui ir benzinui naudojama perpumpavimo pompos komplektas 12V-40 l/min. Visi skysčiai pašalinami iš transporto priemonių į sandarias atskiras uždaras talpas, kurios laikomos tam skirtose pavojingų atliekų laikymo zonoje. Grindų danga padengta, atsparia benzino ir kitų skysčių ardančiam poveikiui; įrengta talpykla grindyse, išsiliejusiems skysčiams surinkti; Aušinimo skysčių pašalinimas. Aušinimo skysčiai pašalinami į uždara sandarią talpyklą; Stabdžių skysčių ir kitų skysčių pašalinimas. Visi skysčiai laikomi atskirose talpose ir uždaroje patalpose; Gyvsidabrio turinčių dalių pašalinimas ir sudėjimas į atskirą konteinerį, kuris laikomas tam skirtose pavojingų atliekų zonoje; Katalizatorių, stabdžių trinkelį išėmimas ir sudėjimas į atskirus konteinerius, kurie laikomi tam skirtose pavojingų atliekų zonoje; Ratų ir plastikinių dalių nuėmimas (bamperių, armatūros plokščių, skysčių talpos, suskystintų dujų balionų), stiklų išėmimas. Patikrinama, ar yra tinkamų detalių pakartotinam naudojimui. Netinkamas pakartotinam naudojimui detalės laikomos nepavojingų atliekų zonoje; Nuimama automobilio pakaba, variklis, atjungiamas greičių dėžė. Susidariusios metalo atliekos priskiriamos juodojo metalo laužui; Išmontuojamas automobilio salonas (plastikinės, guminės detalės, sėdynės) ir išimama automobilio elektros instaliacija; Automobilio kėbulas yra patalpinamas į juodojo metalo laikymo zoną. Atliekant transporto priemonių demontavimą susidarę užteršti darbo darbužiai, pašluostės užterštos tepalais ir absorbentai (15 02 02\*), sudedami į jiems skirtus konteinerius ir laikomi pavojingų atliekų laikymo zonoje. Susidariusios nepavojingos mišrios komunalinės atliekos atiduodamos pagal sutartį įmonėms, kurios turi teisę tokias atliekas tvarkyti. Pavojingos atliekos bus laikomos ne ilgiau kaip pusę metų nuo jų susidarymo, o po to pagal sutartį pridudamos UAB „Žalvaris“ arba kitai įmonei, turinčiai teisę tvarkyti tokias atliekas. Numatomas apie 60 tonų pavojingų atliekų saugojimas (įskaitant ir dar neišardytas ENTP) ir apie 20 tonų iš ardymo veiklos susidarysiančių nepavojingų atliekų. Dalis importuotų ir laikomų ENTP gali būti parduodamos net neišardytos. Pavojingos atliekos yra išrūšiuojamos ir sandėliuojamos atskirai nuo antrinių žaliavų, padangų arba pardavimui paruoštų detalių. Skysto pavidalo pavojingos atliekos laikomos sandariose talpose su pažymėtu pavojingumu. Kieto pavidalo pavojingos atliekos sandėliuojamos tam skirtose vietoje, kad nebūtų kritulių poveikio. Atskirai sandėliuojamas juodojo ir spalvotojo metalo laužas, kuris taip pat išrūšiuojamas. Metalo laužas parduodamas.

Patalpų šildymui bus naudojamas kieto kuro katilas, kurio galingumas 50 kW.

Planuojama, kad bus sukurtos 8 darbo vietos, tai teigiama įtaka vietovės darbo rinkai.

**5<sup>1</sup>. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.** Planuojamos ūkinės veiklos vietos nepatenka į Europos ekologinio tinklo *Natura 2000* teritorijas. Artimiausia saugoma teritorija – Ošvenčios hidrografinis draustinis, esantis Nemuno kilpų regioninio parko teritorijoje, nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos nutolęs apie 3,3 km.

## **6. Pastabos, pasiūlymai.**

**6.1.** Apie atrankos išvadą planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) privalo pranešti visuomenei Aplinkos ministerijos patvirtinta tvarka (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005-07-15 įsakymas Nr. D1-370 “Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos patvirtinimo”).

**6.2.** Planuojamą ūkinę veiklą galima vykdyti tik įrengus paviršinių nuotekų tvarkymo sistemą, atitinkančią nustatytus aplinkosaugos reikalavimus nuotekoms tvarkyti (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003-12-24 įsakymas Nr. 710 „Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklės“).

**6.3.** Planuojamą ūkinę veiklą galima vykdyti žemės sklypuose, kurių naudojimo paskirtis atitinka Lietuvos Respublikos Teritorijų planavimo įstatymo (Žin., 2013, Nr.76-3824) reikalavimus.

## **7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:**

**7.1.** Planuojama ūkinė veikla nepatenka į saugomas teritorijas ir Natura 2000 teritorijas.

**7.2.** Planuojama pastatyti buitinių ir paviršinių nuotekų valymo įrenginius.

**7.3.** Planuojama ūkinė veikla pilnai atitinka Eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo taisyklių reikalavimus.

### **8. Priimta atrankos išvada.**

Planuojamai ūkinei veiklai - ENTP importui, demontavimui, pakartotiniam naudojimui tinkamų detalių pardavimui, automobilių pardavimui neprivaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimo.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento Alytaus skyriui, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Ši atrankos išvada gali būti persvarstoma Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nustatyta tvarka arba skundžiama Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g.2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento  
Alytaus skyriaus vedėja



Dalė Amšiejienė

## Adresatų sąrašas

UAB "BMWEGO" Prienų raj. Pakuonio sen. Seniūnų k.1  
[bmwdalys@hotmail.com](mailto:bmwdalys@hotmail.com)

Prienų rajono savivaldybės administracija  
Laisvės aikštė 12, LT-59126 Prienai  
[savivaldybe@prienai.lt](mailto:savivaldybe@prienai.lt)

Kauno visuomenės sveikatos centras, Prienų skyrius  
J. Brundzos g. 12A, LT-59127 Prienai  
[prienai@kaunovsc.sam.lt](mailto:prienai@kaunovsc.sam.lt)

Kauno apskrities priegaisrinės gelbėjimo valdybos  
Prienų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba  
J. Lukšos g. 4, LT-59140 Prienai  
[prienai.pgt@vpgt.lt](mailto:prienai.pgt@vpgt.lt)

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos  
Kauno teritorinis padalinys  
Rotušės a. 29, LT-44033 Kaunas  
[kaunas@heritage.lt](mailto:kaunas@heritage.lt)